各位

2017年11月※21日

会 社 名 株式会社 DSB 情報システム 代表者名 代表取締役社長 佐藤 公治 問合せ先 総合管理部長 長谷川敦司 (電話番号 03-5665-3070)

共同利用型売買審査管理システム「Dream-TIMS」をいちよし証券および岡三オンライン証券に提供開始

株式会社 DSB 情報システム (本社:東京都江東区、代表取締役社長:佐藤 公治) は、いちよし証券株式会社 (本社:東京都中央区、代表執行役社長:小林 稔) へ 2017 年 9 月より、岡三オンライン証券株式会社 (本社:東京都中央区、代表取締役社長:大杉 茂) へ同年 10 月より、共同利用型売買審査管理システム「Dream-TIMS (ドリームティムス)」 (注1)の提供を開始しました(注2)。

証券会社は、金融商品市場のゲートキーパーとして顧客の有価証券の売買取引等のモニタリングおよび 不公正取引の疑いがある顧客に対して注意喚起等の措置を行う「売買審査」が義務付けられ、売買管理体 制の整備が求められていることはもちろん、売買審査態勢の一層の高度化も求められています。

「Dream-TIMS」は、こうしたニーズに応えるものであり、東京証券取引所および日本証券業協会が制定している抽出基準に完全に準拠した基本機能に加え、より高度な分析を可能とするオプション機能を兼ね備えています。「Dream-TIMS」を導入することで、売買審査業務が標準化、迅速化され、高いコストパフォーマンスが得られるとともに、高度な機能を利用して売買審査担当者の知見を最大限に活かせます。

当社は、「Dream-TIMS」のご利用を開始していただいた両社に対して、今後も継続的に売買審査業務の支援をしてまいります。また、当社売買審査管理システムの提供を通して金融商品取引法の制度改正や相場操縦およびインサイダー取引に係る市場環境の変化等にも対応し、安心してご利用いただけるシステム環境を提供します。

- (注 1) 「Dream-TIMS」とは、DSB グループが証券業務を包括的に支援するサービスの名称「Dream」とパッケージ型売買審査管理システム「TIMS(Trade Investigation Management System)」を結び付けた名称です。
- (注2) 「Dream-TIMS」は、2017年4月より2社へ提供を開始しています(同年同月10日付ニュースリリースにて公表)。

以上

<売買審査管理システムに関する問合せ先> 株式会社 DSB 情報システム 営業推進部 加藤、山崎 電話番号 03-5665-3461